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 מאוצרות הפרשה      

 ?היכן בפרשה דיבור על ידי מי שאינו מדבר                                חידה פר"ש        

ש? 

 (כה, יא)ינחס בן אלעזר בן אהרן הכהן פ
אבי אמו  לפי שהיו השבטים מבזין אותו, הראיתם בן פוטי זה שפיטם

בא הכתוב ויחסו  עגלים לעבודה זרה והרג נשיא שבט מישראל, לפיכך
נראה לבאר את הטענה של השבטים, שיש שתי  .(רש"י)אחר אהרן 

קנאות שבאה מתאוות שבאה משורש טוב, ויש  סוגי קנאות, יש קנאות
אחרות שאינם משורש טוב. המשגיח ר'  הניצוח או מכל מיני סיבות

התהום במוסר ובכוחות הנפש,  חצק'ל ידוע שהיה נוקב ויורד עד
מקרה שרב תלמיד חכם  בשנים הראשונות של ישיבת פוניבז' היה

הקודש הגיע לישיבה,  שהיה שייך קצת לחוגים שלא ממש על טהרת
היה בחור שהחליט  רוב כיבד אותו ונתן לו מקום במזרח,והפונוביז'ער 
הבחור  ,רב הגיע ו לעשות מעשה קנאות ולפני שאותומעל דעת עצ

ובבושת פנים  סילק לו את הסטנדר מהמזרח, וההוא הגיע עד המזרח
ועל המעשה  היה צריך לשוב על עקביו. ראה את זה המשגיח ר' חצק'ל

בשערי  הביא את רבינו יונההזה הוא אמר שיחה שלמה בישיבה, הוא 
"לא (דברים טו, ז)שאומר על הפסוק בפרשת ראה  (שער ג אות לו)תשובה 

 תאמץ את לבבך ולא תקפוץ את ידך מאחיך האביון": הוזהרנו להסיר
מנפשנו מדת האכזריות, ולנטוע בה נטעי נעמנים, הם הרחמים 

הוזהרנו הנאמנים, אמר ר' חצק'ל: רבינו יונה הוא לא אומר ש והחסדים
אכזרים, אלא הוא אומר שהוזהרנו להסיר מנפשנו מדת  לא להיות

נה עמוקה בלב ימפה שבטבע לכל אדם יש איזה פ האכזריות, רואים
לב, אחד יותר ואחד פחות, וישנם כאלו  של מנה של אכזריות ורוע

את זה ולתת ביטוי לאכזריות שלהם,  שאין להם שום הזדמנות להוציא
קנאות.... נוקב ויורד עד התהום,  זה במקום שלואז הם מוציאים את 

 כך אמר המשגיח ר' חצק'ל.
 זאת אומרת, שיש לפעמים קנאות שהיא באה משורש שאינו טוב, או

שזו הזדמנות להוציא את האכזריות ורוע הלב שבטבע, או שזה בא 
של הרגשה שאתה יותר צדיק מאחרים. וזו היתה הטענה של  ממקום

פוטי זה שפיטם אבי אמו עגלים לעבודה זרה, הראיתם בן  -השבטים 
לגמרי מעבודה זרה, אבי אמו פיטם עגלים לעבודה  הוא הרי לא נקי

פה פתאום לפעור? כנראה יש פה את הקנאות  זרה, אז מה הוא מקנא
של אכזריות ורוע הלב. ועל כך בא הכתוב  הפסולה, קנאות של ניצוח,

טהור, קנאות לשם בא ממקום  להראות שהכל -ויחסו אחר אהרן 
אלא הקנאות הזו באה  שמים, ולא זו בלבד שזה בא ממקום טהור,

שלום, ועליו נאמר  מאותו כח של אהרן הכהן שהיה אוהב שלום ורודף
עצומה היא  "ויתן את הקטורת לכפר על העם", אותה אהבת ישראל

על בני  היתה המקור של פינחס בן אלעזר אשר קנא לאלוקיו ויכפר
 בא ממקום שהוא ההיפך מאכזריות ורוע הלב, מאהבתישראל, זה 

 ישראל באה הקנאות הזאת, ולכך יחסו אחר אהרן.
: (כה, ז)ומר, על מה שנאמר בסוף פרשת בלק ובדרך צחות העולם א

פינחס בן אלעזר בן אהרן הכהן ויקם מתוך העדה ויקח רומח  וירא
אותנו ההדגשה שנאמר 'ויקח רומח'? שהתורה באה ללמד  בידו, מהי

שכל הזמן מחזיקים את הרומח ביד ורק מחכים להזדמנות  שיש קנאים
לפגוע, אבל אצל פנחס זה לא היה כך הוא לא היה אדם  איפה ובמי

היה קנאות, ורק עכשיו שהיה צורך אמיתי בכך לשם  שהעיסוק שלו
 )הגאון רבי אליהו דיסקין שליט"א, נחל אליהו( הרומח. שמים הוא לקח את

 )כה, יג( תחת אשר קנא לאלוקיו
לי קושיה עצומה: אם פנחס אכן היה מקנא קנאת ה'... אז איפה  יש

הוא היה עד היום?? איפה הוא היה בחטא העגל... איפה הוא היה 
 בחטא המרגלים.. איפה הוא היה במסה ומריבה וכו' וכו'. 

כתוב כאן יסוד חשוב: קנאי אמיתי לא אחד שצריך כל רגע לקפוץ 
לא צריך בכל אירוע להנפיק  בראש ולהראות נוכחות!!! קנאי אמיתי

קנאי... מודעת מחאה משלו... בשביל שלא ישכחו לרגע שגם הוא 
אדם שבמשך ארבעים שנה במדבר עמד קנאי אמיתי יכול  להיות 

בשקט!!! והיה איש מתוך העדה!!! ואיפה שהוא הבין שהוא לא צריך 
להתערב הוא לא התערב!! גם אדם כזה נחשב בשם קנאי!!! והנה הוא 

פניך: פנחס אבי הקנאים... הקנאות של פנחס לא נבעה מרצון ל
להתבטאות... ההראיה: במשך ארבעים שנה הוא שתק!! לא שמעו 
את קולו ברמה... והוא לא הופיע במחאה שהוא לא הבין שהוא נצרך... 
איפה הוא הבין שהעסק בשליטה... ומשה רבינו כבר מתעסק בעניין... 

תו ולהשאר בתוך העדה... ורק איפה שצריך!!! הוא יכול להצטנף בפינ
ובמקום שאין איש... ונעלמה הלכה אז הוא יצא לראשונה ויקם מתוך 

 העדה!!!! והוא הוא הסמל והדוגמא לפנחס אבי הקנאים!!! 
שלא כל הרוצה ליטול את השם יטול!!! ולא כל אחד שרוצה  ללמדך:

אז זהו שלא!!! להפוך את היצר שלו לשיטה ולקרא לו בשם קנאי... 
קנאי זה לא הדיוט שקופץ בראש בכל אירוע... הקנאי יכול להיות אדם 
שקט שלא שומעים את קולו, ורק כשחייבים ואין ברירה פתאום הוא 

 )אז נדברו( מופיע ונוטל את שכרו... ודו"ק.

ובן אין לו והעברתם את נחלתו לבתו, ואם  איש כי ימות
 .(ט-כז, ח)ונתתם את נחלתו לאחיו  אין לו בת

 שאב יורש את בנו, (בבא בתרא קטו, א)רו בגמרא הרמב"ן מביא שאמ
כשהבן מת בלי ילדים, והוא קודם לאחים, ואם כן לכאורה קשה מדוע 

מרה לא אמר ואם אין לו בת ונתתם את נחלתו לאביו, ומדוע א הכתוב
ת נותנים לאחים? וכתב על כך הרמב"ן כמה דרכים, ב תורה שכשאין

לא היה זה בבאי הארץ שינחול האב את הבן,  ובסוף דבריו כתב: ואולי
שהפרשה נאמרה גם לדורות וודאי  שבהם ידבר. והיינו שאפילו

של פרשה נאמר לאותו הדור  שיקרה שהאב יורש את בנו, כיון שגופה
ולכן לא נאמר שהאב  מת איש בחיי אביו, יתכן שבדור המדבר לא

  יורש את בנו.
ושמעתי מר' יהודה רפפורט ביאור נחמד, למה באמת באותו הדור לא 

ומובא  (סימן תרי"ט סעיף נא)יש בחיי אביו, שכתוב במטה אפרים א מת
של יום כיפור: נוהגין אנשי מעשה למרר בבכי בעת קריאת  במחזורים

אהרן ולהוריד דמעות על סילוקן של צדיקים שני בני  הפסוק אחרי מות
שלא ימותו בניו בחייו, והיינו מידה כנגד מידה  והיא סגולה לכפר עוון

שכתוב בה "וימת נדב ואביהוא על פני  על שהוריד דמעות על מיתתם
"וכל בית ישראל יבכו את  אהרן אביהם". ובמיתת בני אהרן כתוב

עליהם ממילא  בר בכוהשריפה אשר שרף ה'" והיות וכל דור המד
בבאי  היתה להם את הסגולה שלא ימותו בניו בחייו, ולכן לא היה

 (הגאון רבי אליהו דיסקין שליט"א, נחל אליהו) הארץ שינחול האב את הבן.



 ללמדך       
 !פרנסה משמים

מוֹת מַטּוֹת אֲבתָֹם ינְִּחָלוּ )כ"ו, נ"ה( גוֹרָל יחֵָלֵק אֶת הָאָרֶץ לִשְּ  אַךְ בְּ

לכאורה יש להבין, הלא הארץ התחלקה על פי רוח הקודש, וכל שבט קיבל חלק על פי גדלו ומספר אוכלוסיו! מעתה יש להתפלא, לשם מה היה 
 נחוץ הגורל כלל? מדוע לא לחלק את הארץ על פי רוח הקודש בלבד?

כמהנדס כבישים במשרד גדול, והתפרנס היטב.  מעשה ביהודי יקר, אשר עבד במשך כחמש עשרה שנים את התשובה נבין על פי המעשה הבא:
הרתיעוהו. ככלות  –במשך שנים הוא שקל לא פעם לעזוב את מקום עבודתו ולהתחיל לעבוד כעצמאי, אולם החששות הנלווים לצעד מעין זה 

עת מפני תקופות יובש הכל, כעת הוא קיבל משכורת מכובדת ומסודרת מדי חודש בחודשו, מבלי צורך לחפש לקוחות חדשים ולחשוש כל ה
 כמו שעון מדויק. –שפוקדות כל עסק באשר הוא... וכך הוא נותר בעבודתו הנוכחית, והמשכורת הגיעה מדי חודש בחודשו 

טוב. מספר העבודות החדשות התמעט בהדרגתיות, וברור -אלא שלא לעולם חוסן... בשלב מסויים, הרגיש מיודענו כי מצבו של המשרד אינו בכי
שאלת הפיטורים הינה רק שאלה של זמן... ואכן, ביום בהיר אחד הוזמן מיודענו אל חדרו של המנהל, אשר הודה לו על עבודתו המסורה היה כי 

במשך שנים, אך הבהיר כי העסק עומד בפני סגירה מוחלטת, כך שעבודתו אינה נחוצה עוד. הוא הושיט לו את ההמחאה על סך המשכורת של 
מיודענו לא ידע את נפשו. מה יעשה כעת? כיצד ימצא עבודה בגילו, מהיום להיום? המשכורת מממנו בלחיצת יד אמיצה. החודש האחרון, ונפרד

אמנם תספיק לחודש הקרוב, אולם מה לאחר מכן? כיצד יפרנס את משפחתו בחודשים הבאים? אלו, פחות או יותר, המחשבות שחלפו בראשו 
כשהוא מתכוון לעבור בדרכו בסניף הבנק בכדי להפקיד את  –מטלטליו, ויצא לדרכו אל ביתו  בזמן שתחב את ההמחאה אל תיקו, ארז את

לא מצא את ההמחאה... הוא פשפש בכל התאים, נבר בין המסמכים,  –אלא שלהפתעתו, כאשר הגיע אל הבנק ופשפש בתיקו  ההמחאה שקיבל.
ת ההמחאה אל תיקו, אולם באין הסבר אחר, הניח כי בכל זאת שכח את אך לשוא... ההמחאה לא נמצאה! מיודענו היה משוכנע כי הכניס א

ההמחאה בחדרו שבמקום העבודה, וכך לא נותרה לו ברירה כי אם לשוב על עקבותיו, לצעוד כברת דרך, ולחזור אל החדר שסבר כי לא ישוב עוד 
ל מקום אחר שניתן להעלות על הדעת, אולם ההמחאה שם, חיפש מיודענו בכל המגירות, על גבי השולחן, על הרצפה, ובכ לראות לעולם.

למרות שהיה זה חסר סיכוי. הוא הלא חיפש ביסודיות רבה כל  –לא נמצאה... בצעד חסר הגיון, החליט לפתוח את תיקו ולחפש שנית  –המיוחלת 
 ת מסמכים, במקום גלוי ובולט לעין...כך, במשך שעה ארוכה! אולם ראה זה פלא. אך פתח את תיקו, והנה לנגד עיניו ההמחאה, בראש ערימ

עבור מיודענו, היה זה נדבך נוסף במסכת האירועים הקשים של אותו היום. לא זו בלבד שפוטר מעבודתו ומצא את עצמו מובטל חסר כל, אלא 
ב את חדרו ויצא לדרכו אל שאפילו הפקדת המשכורת האחרונה לא היתה יכולה להתנהל למישרין... בלב כבד ובתסכול הולך וגובר, הוא עזב שו

מבחין הוא בידיד אותו לא פגש שנים. הלה שהיה בעיצומה של  –והנה, בעוד מיודענו צועד ברחוב  עבר סניף הבנק אותו עזב אך לפני שעה קלה.
בדיוק כעת התבקשתי על שיחת טלפון, נופף לו בידו וביקש כי ימתין, ולאחר שסיים את השיחה פנה אליו ואמר: "הו... כמה טוב שאני פוגש בך! 

לא הייתי זוכר כלל שזהו תחום עיסוקך, אולם הנה הזדמנת  –ידי ידיד לחפש מהנדס כבישים אמין עבור פרוייקט גדול... אלמלא ראיתי אותך 
 למולי! האם תסכים לקבל על עצמך פרוייקט שכזה?", שאל הידיד, ומיודענו כמובן השיב בחיוב בהתרגשות רבה.

ההשגחה! הוא לא הספיק להיות מובטל אלא מספר שעות בלבד, וכבר גלגלה לידו ההשגחה העליונה עבודה חדשה, הפעם  מה נפלאות דרכי
חלפו כבר יותר מעשר שנים, בהן עשה  –כעצמאי, בדיוק כפי שרצה מזה זמן רב... ואכן, מאז שאירע אותו מעשה ועד שסיפר מיודענו את סיפורו 

 בסייעתא דשמיא כמובן... –נטויה  חיל בעבודתו כעצמאי, ועוד היד
אין צורך ביותר מאשר  –הרי לנו, כי אמנם לפעמים נראה לאדם שהוא זה שדואג לפרנסתו, אולם בכדי להווכח שלא כך הם פני הדברים 

 התבוננות קלה, אשר תלמד ותעיד בלי צל של פקפוק כי הכל משמים!
ת לקראת המעבר מהמדבר, בו לא הוטל עליהם עול הדאגה לפרנסתם, שהרי הם אכלו שכן הנה, בני ישראל עמדו כע ומכאן, תשובה לשאלתנו:

בה הם עתידים היו לחזור ולשאת בעול הדאגה לפרנסתם. לפיכך, דוקא בשעה זו  –את המן וכל צרכיהם סופקו להם באופן ניסי, אל ארץ ישראל 
מן השמים  –אין זו אלא השתדלות בעלמא, בעוד הפרנסה עצמה  –ביקש הקדוש ברוך הוא ללמדם, כי גם כאשר על האדם לעשות לפרנסתו 

את זאת, ניתן ללמוד מהגורל. לכאורה, האדם העורך גורל עושה 'בעצמו' את כל הפעולות הנחוצות לשם ביצוע הגורל, אולם ברור, כי את  היא!
וך הוא את ישראל, שכן הוא גם בנוגע לפרנסה: אמנם לא האדם קובע, אלא הן מוכתבות מלמעלה! בכך כביכול לימד הקדוש בר –תוצאות הגורל 

 על האדם לעשות את המעשים הנחוצים בכדי שפרנסתו תגיע אליו, אולם את תוצאות השתדלותו לא הוא קובע, כי הן מוכתבות משמים.
 פרוינדליך זצ"ל(מאוצרותיו של הרב מרדכי )

                                                                                                                                                                                                  

 וסע על אופניים בשבת האם יכול לקבל עליה?נ                 
מובא על רבי פרץ אריאל זצ"ל שהגיע לגור ב"מגדיאל" בחודש אלול תשי"ג, לקראת השבת הראשונה לכהונתו כרב המקום, התעוררה לו ( סח"ד עמ' ר")הדור" על החזו"א  בספר "פאר

ת "בר מצוה" לנער שהיה נוסע על אופניים בשבת. השאלה היתה, אם יוכל לקבל עלייה לתורה? אם יתן לו עלייה, אזי יפסיד הרב את בעיה קשה. באותה שבת היה אמור להיו
לתת לו עליית קרואים, ותוכל  ה"קנאים" שהיו בעיר, ואם לא יתן, אזי יפסיד את ה"מודרניים" מתושבי העיר, והלך לשאול ל"חזון אי"ש" מה לעשות. והשיב: מפטיר אינו מז'

הוא לא יסע. "אם כן", אמר  מפטיר. הוסיף רבינו ושאלו: אם אתה תלך ברחוב בשבת, והנער יסע על האופניים, האם הוא יתבייש ליסוע כשיראה אותך? והשיב רבי פרץ: בפני
"קנאים". אם הרב פוסק  םמר החזו"א: אתה אשם שאתה קורא להואהחזו"א, "אין זה מחלל שבת בפרהסיא". ושוב שאל הרב אריאל: אבל מה אעשה אם ה"קנאים" שיילכו נגדי? 

שוב אינו "קנאי", והולך הוא נגד התורה. לאחר מכן שאלו רבינו: מה אתה חושב שהקב"ה רוצה יותר  -כדת וכהלכה שמגיע לנער עלייה לתורה, ממילא מי שאינו שומע בקול הרב 
ל תושבי מגדיאל, או רק עם ה"קנאים"? והרב אריאל ישב ושתק. אמר רבינו: אני אומר לך שהקב"ה רוצה שיהיה מלא שב"ראש השנה" הקרוב, ה"בית הכנסת" יהיה מלא עם כ

 תורה. ביהכ"נ, כי אם ישאר אחד מאלו וימשיך הלאה, זה כולו ריווח. עוד יהודי בביהכ"נ. רואים אנו שקנאות צריכה להיות שקולה ומדודה עפ"י דעתה

       רי

. ויש גירסא 55.555בשעה. ויש שם גירסא בצד הגמ'  85.555רגע? מובא בגמ' ברכות )דף ז.( שהוא אחד מהקב"ה כועס כל יום כשיעור "רגע", וכמה הוא  :תשובה לחידה פר"ש                                                  
 .הוא נהג הקטרגד בני אינו הכרטיסן ולכן -מר בני! מכאן, מר גד גר בחיפה והוא בעל השם כמו של השומר: תשובה לחידה .84.535כנגד פסוקי התורה. ובגמ' ע"ז )דף ד.( מובאת גירסא שהוא אחד מ 5555

 

 ברהום לאירוסי הבת הנכדה –:  משפחת צולמן להכנס הבן לעול תורה ומצוות       משפחות אמויאל מרכז העיר                                                 
 משפחת ימיני להכנס הבן לעול תורה ומצוות          משפחת הרשקוביץ לאירוסי הבן      ג רבי מרדכי רבינוביץ להולדת הבן הנכדהרה" –משפחות קראוס 

      משפחת לנדאו להולדת הבת          משפחת צדוק להולדת הבן          להולדת הבן משפחת יזרלביץ
 משפחת יוסיפוב להולדת הבן  :עמישב-הדר ניג   תוומצולהולדת הבת הנכדה הנינה ולהכנס הבן הנכד הנין לעול תורה פירר  –פרנקל  –ות דיאמנדי משפח

 הנינה להולדת הבת הנכדהאינגבר  –ות ראדין משפח  להולדת הבן הנכד        רוטמן  –להולדת הבן הנכד      משפחות שפיצר הקלמן  –אדלר  ותמשפח
 משפחת דוד לאירוסי הבן       משפחת פופוביץ לאירוסי הבן הנכד        גוטפריד להולדת הבן הנכד ה"ג שלמההר –לד נונמשפחות ט
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